
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

07.08.2024         № 1135 
 

Об утверждении персонального состава Специальной 
Комиссии по определению границ прилегающих 

территорий к некоторым организациям и объектам, на 
которых не допускается продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 
 
Руководствуясь пунктом 5.5 Положения «О Специальной Комиссии по 

определению границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и 
объектам, на которых не допускается продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области», 
утвержденного постановлением администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 29.05.2024 г. № 794, администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый персональный состав Специальной Комиссии по 
определению границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и 
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная 
библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, а также разместить в установленном порядке в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
начальника управления экономического развития администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (Е.Ю.Ремизова).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Т.Г.Зудова). 
 
И.о. главы местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  Т.Г.Зудова 



2 

 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 07.08.2024 № 1135 

 
Персональный состав  

Специальной Комиссии по определению границ территорий, прилегающих к 
некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области. 
(далее –Комиссия) 

 
Зимин А.С. – глава местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, председатель Комиссии; 
Зудова Т.Г. – заместитель главы администрации округа, начальник 

финансового управления Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, заместитель председателя Комиссии; 

Ширыбанова Е.Е. – консультант управления экономического развития 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области – 
секретарь Комиссии; 

 
Члены Комиссии: 
Сорокин А.В. – заместитель главы администрации округа, начальник 

управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 

Ремизова Е.Ю. – начальник управления экономического развития 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 

Воронцова О.В. – начальник управления сельского хозяйства администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Хохлов В.Б. – начальник управления образования администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 

Штырова Н.А. – начальник управления культуры, молодежной политики и 
спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Шашин А.Е. – заместитель начальника управления делами, начальник 
юридического отдела управления делами администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 

Кочетков Д.А. – начальник Центрального административно-территориального 
отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Власов В.В. – начальник Западного административно-территориального 
отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Аксенова О.П. – начальник Восточного административно-территориального 
отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Кривозубов А.Б. – начальник Северного административно-территориального 
отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Захарова Е.В. – начальник Южного административно-территориального 
отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Трифонова С.В. – Главный врач ГБУЗ «Сосновская ЦРБ» (по согласованию); 



3 

 

Грибкова И.Н. – директор АНО «Сосновский центр развития бизнес» (по 
согласованию); 

Зыкова Е.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию); 
Ахметова Н.А. – директор ООО «Русская кухня» (по согласованию); 
Мялкин А.В. – директор ООО «Шанс» (по согласованию); 
Кузнецов С.Ю. – индивидуальный предприниматель (по согласованию); 
Скаридов М.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию). 


